

Pytanie 1:

1) Czy Zamawiający w latach 2014-2016 samodzielnie odliczał VAT jedynie od wydatków mających związek tylko z czynnościami opodatkowanymi VAT, czy też odliczał on VAT także od wydatków mających związek zarówno z czynnościami opodatkowanymi VAT, jak i czynnościami zwolnionymi z VAT?

1a) Jeśli Zamawiający odliczał VAT od wydatków mających związek zarówno z czynnościami opodatkowanymi VAT, jak i czynnościami zwolnionymi VAT, to czy Zamawiający czynił to w oparciu o alokację bezpośrednią (zgodnie z art. 90 ust. 1 ustawy o VAT), czy też stosując współczynnik, o którym mowa w art. 90 ust. 2-3 ustawy o VAT?

Odpowiedź 1:

- Zamawiający w latach 2014-2016 samodzielnie odliczał podatek VAT od wydatków mających związek zarówno z czynnościami opodatkowanymi VAT jak i czynnościami zwolnionymi z VAT
- Zamawiający odliczał VAT stosując współczynnik (art. 90 ust.2-3 ustawy o VAT)

Pytanie 2:

2) Jak ustalono kwotę VAT możliwą do odzyskania za lata 2014-2016, którą Zamawiający podał w SIWZ? W szczególności:

- czy jest to kwota VAT wynikająca z faktur otrzymanych w ww. latach, dokumentujących zakup towarów i usług, od których to zakupów Zamawiający nie odliczył VAT?
- czy też jest to kwota VAT wynikająca z faktur otrzymanych w ww. latach, dokumentujących jedynie zakup towarów i usług, które to zakupy mają związek zarówno/jednocześnie z czynnościami opodatkowanymi, jak i zwolnionymi z VAT, od których nie dokonano odliczenia?

Odpowiedź 2:

Kwota VAT wynika z faktur otrzymanych w latach 2014-2016, od których Zamawiający odliczał Vat stosując współczynnik a według przeprowadzonego audytu podatkowego podatek Vat winien być odliczany jak od czynności opodatkowanych.

Pytanie 3:

3) Czy Zamawiający stosuje od 2016 r. do odliczania VAT tzw. pre-współczynnik VAT (tj. proporcję, o której mowa w art. 86 ust. 2a ustawy o VAT)?

Odpowiedź 3:

Nie, Zamawiający nie stosuje do odliczania VAT pre-współczynnika.